证券代码：300360          证券简称：炬华科技      公告编码：2020-059

杭州炬华科技股份有限公司

关于公司产业并购基金受让宽腾（北京）医疗器械有限公司

部分股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

杭州炬华科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015年 10 月 9日召开

第二届董事会第二十次会议，会议审议通过了《关于发起设立产业并购基金的议

案》，同意公司与浙大联创投资和联创基石共同发起设立产业并购基金——杭州

炬华联昕投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“炬华联昕”）。具体内容详

见公司于 2015 年 10 月 10 日在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的《关

于发起设立产业并购基金的公告》。

近日，孙兆昌、杨宇新与炬华联昕签署了《关于宽腾（北京）医疗器械有限

公司之股权转让协议》。炬华联昕拟以每股 2.91 元的价格受让孙兆昌、杨宇新持

有的宽腾（北京）医疗器械有限公司（以下简称“宽腾医疗”或“目标公司”）

506.0476万股的股权，约占总股本的 3.33%，合计受让总金额 1472.5985 万元。

本次投资资金来源为炬华联昕自有资金。

本次交易经公司 2020 年 8 月 17 日召开的第四届董事会第九次会议审议通

过。本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组，不需要经有关部门批准，无需提交股东大会审议。

二、投资主体介绍

名称： 杭州炬华联昕投资管理合伙企业（有限合伙）

类型：有限合伙企业

主要经营场所：杭州市余杭区仓前街道绿汀路1号3幢235室

执行事务合伙人：浙江浙大联合创新投资管理合伙企业（有限合伙）（委派

代表：林光）

合伙期限：2015年11月05日至2025年11月04日止

经营范围：投资管理、投资咨询（除证券、期货）（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

三、交易对手方介绍

1、孙兆昌，出生于 1967 年，孙兆昌与公司控股股东、实际控制人以及董

事、监事和高级管理人员之间不存在关联关系。

2、杨宇新，出生于 1971 年，杨宇新与公司控股股东、实际控制人以及董

事、监事和高级管理人员之间不存在关联关系。

四、标的公司的基本情况

1、标的公司基本情况

名称：宽腾（北京）医疗器械有限公司

类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

注所：北京市北京经济技术开发区宏达北路 8号 5幢一层西

法定代表人：蔡育良

注册资本：15207.5325 万元人民币

成立日期：2011 年 8月 18日

营业期限：2016 年 1月 22日至 2036年 1月 21日

经营范围：I 类、II、III 类医疗器械、日用品、工艺品、文具用品、体育

用品、电子产品、服装、五金交电、机械设备的批发；租赁医疗器械；医疗器械

的技术开发、技术服务、技术培训；转让自有技术；销售自行开发的产品；会议

服务；经济贸易咨询；投资咨询；投资管理；货物进出口；代理进出口；技术进

出口（涉及配额许可证管理、专项规定管理的商品按照国家有关规定办理）。（市

场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；该企业于 2016年 1月 22日之前

为内资企业，2016年 1月 22日之后变更为外商投资企业，依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁

止和限制类项目的经营活动。）

2、标的公司主要业务

公司业务主要涵盖三大业务板块：

（1）自有品牌医疗设备研发、生产及销售：自有研发医疗器械设备主要包

括核磁共振成像系统、X射线摄影系统等大型医疗影像设备。通过多年来的创新

与发展，已经推出了 0.23T、0.35T、0.5T、1.5T 等一系列磁共振产品以及双立

柱 DR、悬吊 DR、移动 DR、车载 DR等 X线系列产品共计 30余个型号。公司还专

业从事宠物高端医疗影像设备及其相关技术研发、生产及销售，是目前国内首家

拥有全部核心知识产权的宠物影像设备制造商，拥有多项国家级发明专利，代表

国内宠物医疗影像设备领域顶尖技术水平。公司坚持自主研发并拥有多项核心自

主知识产权，拥有数十项产品相关专利。

（2）销售代理：代理业务专注于预防、治疗肿瘤科及泌尿科相关病症，根

据国内医院需求在全球范围内寻找一流设备供应商，将最先进的医疗设备提供给

国内医院，并为供应商和客户提供医疗设备整体解决方案的一条龙服务，包括产

品注册、销售及市场情报、售后服务、培训及融资服务。销售代理的供应商包括

医科达、瓦里安、GE、西门子、联影，医疗设备主要包括医用直线加速器、磁共

振成像系统、数字化医用 X射线摄影系统。

（3）宠物医疗设备销售及配套服务：公司与宠物医院及宠物影像中心合作

共同投放检测设备，为了配合宠物医疗影像设备的销售，公司还提供配套软件及

IT服务等业务。

基于较强的自主研发实力、多元的产品线和完善的销售渠道，公司快速抢占

海外市场，深入开展外经贸业务，产品已远销中东欧、埃塞俄比亚、俄罗斯等国

家和地区。

3、标的公司经营数据

宽腾医疗 2019 年度和 2020年上半年主要财务指标如下（未经审计）：

单位：万元

项目 2019年 12月 31日 2020年 6 月 30日

资产总额 48,348.51 53,063.63

净资产 17,612.15 16,906.74

负债总额 30,736.37 36,156.89

项目 2019年度 2020年 1-6月

营业收入 39,348.94 11,486.15

净利润 2,224.21 -705.41

4、本次交易前后标的公司股权结构

本次交易前标的公司的股东及持股比例为：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例（%）

1 健康中国 3,497.4803  23.00

2 国科瑞华 2,236.9468  14.71

3 外经贸基金 1,962.2857 12.90

4 北京谛宝诚 1,882.2727  12.38

5 宁波挚信 1,380.7170  9.08

6 北京万赫融 652.6273  4.29

7 广州安健信 543.1949  3.57

8 王道静 474.4304  3.12

9 世茂金融 443.4285  2.92

10 孙兆昌 379.5443  2.50

11 石桂波 326.3051  2.15

12 倪绍华 305.3529  2.01

13 华盖医疗 221.7138  1.46

14 宽腾资产 214.2446  1.41

15 鞠竞瑶 211.6904  1.39

16 姜皓天 152.7949  1.00

17 珠海万力达 130.8655  0.86

18 杨宇新 126.5033  0.83

19 冯超群 20.6954  0.14

20 徐铁军 11.7701  0.08

21 余江安进 11.0858  0.07

22 孙华 9.8128  0.06

23 刘千宏 5.8850  0.04

24 邵军 5.8850  0.04

 合计 15,207.5325 100.00

本次交易完成后标的公司的股东及持股比例为：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例（%）

1 健康中国 3,497.4803  23.00

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例（%）

2 国科瑞华 2,236.9468  14.71

3 外经贸基金 1,962.2857 12.90

4 北京谛宝诚 1,882.2727  12.38

5 宁波挚信 1,380.7170  9.08

6 北京万赫融 652.6273  4.29

7 广州安健信 543.1949  3.57

8
杭州炬华联昕投资管理合伙企业（有限合

伙）
506.0476 3.33

9 王道静 474.4304  3.12

10 世茂金融 443.4285  2.92

11 石桂波 326.3051  2.15

12 倪绍华 305.3529  2.01

13 华盖医疗 221.7138  1.46

14 宽腾资产 214.2446  1.41

15 鞠竞瑶 211.6904  1.39

16 姜皓天 152.7949  1.00

17 珠海万力达 130.8655  0.86

18 冯超群 20.6954  0.14

19 徐铁军 11.7701  0.08

20 余江安进 11.0858  0.07

21 孙华 9.8128  0.06

22 刘千宏 5.8850  0.04

23 邵军 5.8850  0.04

 合计 15,207.5325 100.00

五、协议主要内容

孙兆昌、杨宇新（以下简称“甲方”）与炬华联昕（以下简称“乙方”）签署

了《关于宽腾（北京）医疗器械有限公司之股权转让协议》。

主要内容如下：

（一） 标的股权

甲方现持有目标公司 506.0476 万股的股权,约占总股本的 3.33%（下称“标

的股权”），乙方有意通过受让甲方持有的目标公司全部股权的方式，使乙方成为

目标公司的股东。甲方在目标公司持股情况具体如下：

    甲方承诺认缴出资额已经全部实缴，如有未实缴或存在任何不实的情形，

甲方需足额实缴完成。甲方承诺对标的股权具有合法、完整的所有权，已获得

有效的占有、使用、收益及处分权，有权签署本协议并转让标的股权；标的股

权不存在委托持股、信托安排，不存在司法冻结或为任何其他第三方设定质押、

抵押、其他担保权利或其他承诺致使甲方无法将标的股权转让给乙方或使乙方

行使所有权受到限制的情形，亦不存在其他法律纠纷或潜在风险；乙方于标的

股权交割后将依法享有作为标的股权的所有者依法应享有的一切权利(包括但

不限于依法占有、使用、收益和处分标的股权的权利)。如果甲方转让的股权上

存在重大瑕疵，导致乙方不能依法占有、使用、收益和处分标的股权的，乙方

有权单方面终止本协议，并要求甲方返还乙方已支付的全部股权转让款并按照

年化 18%支付相应的罚息。标的股权已过户至乙方名下的，自乙方通知终止协

议并要求股权还原之日起，甲方应全力配合并促使目标公司共同为乙方办理股

权还原手续。

（二）股权转让价款及支付安排

 2.1 股权转让价款

双方同意所受让股权总支付金额为 1472.5985万元(大写：壹仟肆佰柒拾贰

万伍仟玖佰捌拾伍元整人民币)，具体如下：

出让方 出让股份（万股） 每股单价（元） 转让金额（万元） 合计金额（万元）

孙兆昌 379.5443 2.91 1,104.4739
1,472.5985

杨宇新 126.5033 2.91 368.1246

2.2 支付安排

2.2.1 首期款

姓名 认缴出资额（万元） 实缴出资额（万元） 持股比例

孙兆昌 379.5443 379.5443 2.50%

杨宇新 126.5033 126.5033 0.83%

 合  计： 506.0476 506.0476 3.33%

本协议生效后三日内乙方向甲方支付首笔股权转让款 667万元（大写：陆佰

陆拾柒万元人民币）。

2.2.2 交割及尾款

    协议方确认，本次交易的交割条件为下列条件成就：

    1）目标公司的届时的现有股东已经做出同意本次股权转让的决议，并书面

放弃优先受让权，且甲方及/或目标公司已经将前述股东会决议及股东优先受让

权放弃声明交付给乙方；

    2）甲方及/或目标公司已向乙方提交加盖目标公司公章的公司股东名册，乙

方已在该等股东名册上被登记为持有公司所对应股权的股东，其格式和内容经乙

方认可；

    3）甲方和目标公司已经以书面形式向乙方充分、完整披露了甲方的股权权

属情况以及目标公司的资产、负债、权益、对外担保以及与本协议有关的信息等，

且甲方和目标公司向乙方提供的前述资料真实、准确、完整、及时地反映了甲方

股权权属情况以及目标公司的资产、负债、盈利和经营状况；

    4）甲方和目标公司均未发生已造成或可能造成重大不利影响的任何事件、

事实、条件、变化或其他情况；

    5）各方在本协议中所做声明和保证均应是真实和正确的，未发生各方在本

协议中所做声明和保证在重大方面不真实、不准确和存在误导的情形。

在上述先决条件成就或被乙方书面豁免后，甲方或目标公司应在 30日内办

理完成将甲方所持股权转让给乙方的工商变更手续。在前述工商变更登记完成后

且乙方已收到目标公司通知后的 5个工作日内乙方代扣代缴甲方个税 176.6557

万元，并向甲方付清余款 628.9428（大写：陆佰贰拾捌万玖仟肆佰贰拾捌元人

民币）。

2.2.3 乙方逾期付款的责任

若乙方逾期支付转让款，则乙方应以到期支付款总额为本金，按照年化 18%

向甲方计付逾期支付罚息，至转让款支付完毕之日止。

 2.2.4 甲方交割承诺及责任

    乙方支付首笔转让款后，甲方需督促目标公司于约定时间内办理本次协议转

让的交割及工商变更，如在约定时间内无法办理交割及工商变更登记完毕且延期

三个月内仍无法实现，或者在乙方支付首笔转让款后 30日内仍未能达成本协议

的交割条件并办理完成本次转让的工商变更手续的，则乙方有权单方面终止本协

议，并要求甲方退还首笔转让款。在乙方向甲方书面（或电子邮件）下达退回股

权转让款通知后，甲方需 10日内向乙方退回所收到的首笔转让款，并按首笔转

让款的基础上按 8%年利率向乙方支付利息；若甲方逾期退回首笔转让款并支付

相应利息，则甲方应以到期所有应付款总额为本金，按照年化 18%向乙方计付逾

期支付罚息，至清偿之日止。

（三）过渡期安排

    自本协议签订之日起，本次交易涉及的工商变更登记完成前，甲方应确保目

标公司不得进行利润分配、资本公积转增资本、盈余公积转增资本等减少未分配

利润、资本公积或盈余公积的行为，并应督促目标公司根据以往惯常的方式经营、

管理、使用和维护目标公司相关业务，保证目标公司在上述期间不会发生重大不

利变化。甲方确认乙方本次受让的标的股权已包括了标的股权的一切权益，包括

但不限于滚存利润分配以及表决权、处置权、收益权等一切权益。如非因甲方过

错，目标公司在过渡期内分红的，甲方应指令目标公司将该等分红款支付给乙方。

如果无法指令支付的，甲方应在收到分红款后的 3日内将全部分红权足额支付给

乙方。若甲方逾期支付分红款的，则甲方应以应付款总额为本金，按照年化 18%

向乙方计付逾期支付罚息，至清偿之日止。本次交易涉及工商变更登记完成之前

目标公司的未分配利润、资本公积、盈余公积，由本次交易完成后所有股东按本

次交易完成后持有目标公司的股权比例共同享有。

（四）税费安排

    甲方应按相关法律规定于标的股权归属地自行申报并缴纳或依照法律法规

的规定由乙方代扣代缴个人所得税，甲方如未按法律规定申报缴纳，所产生的风

险及后果与乙方无关。有关股权转让所产生的印花税，由甲乙双方各自承担。

（五）违约责任

    本协议任何一方违反、或没有履行其在本协议中的陈述、保证、义务或责任，

即构成违约行为。如果任一协议方违反本协议的任何约定，以至于本协议不能充

分履行，违约方应向非违约方赔偿因其违约所引致的对非违约方所造成的所有损

失（包括本协议项下在终止前非违约方应享有的任何权利）、律师费、差旅费、

诉讼费等。

六、对外投资的目的和对公司的影响

本次对外投资是基于宽腾医疗是一家从事医疗器械的研发、生产、销售及医

疗设备整体解决方案的高新技术企业，为国内领先的医疗设备供应商，拟在资本

市场上市为既设目标。根据公司战略规划，公司整合优质资源，加强能源互联网

和物联网领域战略布局；同时积极寻求国家战略新兴产业领域中的外延式并购和

新领域合作机会，加强对市场前景广阔、盈利能力强的战略性新兴产业的项目投

资。

本次对外投资是公司投资设立的产业并购基金——炬华联昕的对外投资项

目，是炬华联昕的正常投资经营行为，不会对公司的财务及经营状况带来重大影

响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

七、风险提示

本次对外投资运作可能会受到宏观经济、产业政策、行业周期与市场环境等

多种外部因素的影响，可能导致投资后标的公司不能实现预期效益的风险。敬请

投资者注意投资风险。

八、备查文件

1、第四届董事会第九次会议决议

2、《关于宽腾（北京）医疗器械有限公司之股权转让协议》

特此公告。

杭州炬华科技股份有限公司董事会

                                        2020年 8月 18日

	一、交易概述
	二、投资主体介绍
	三、交易对手方介绍
	四、标的公司的基本情况
	2、标的公司主要业务
	3、标的公司经营数据
	（一） 标的股权
	甲方现持有目标公司506.0476万股的股权,约占总股本的3.33%（下称“标的股权”），乙方有意通过受让甲方持有的目标公司全部股权的方式，使乙方成为目标公司的股东。甲方在目标公司持股情况具体如下：
	（二）股权转让价款及支付安排
	2.2支付安排
	2.2.1 首期款
	2.2.3 乙方逾期付款的责任
	2.2.4 甲方交割承诺及责任
	（三）过渡期安排
	（四）税费安排
	（五）违约责任
	六、对外投资的目的和对公司的影响
	七、风险提示
	八、备查文件